



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Semvac Group ApS
Ejgårdsvej 28, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 36 05 35 69

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2017.

Thomas Bechmann
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal for modervirksomheden	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24



Selskabsoplysninger

Selskabet	Semvac Group ApS Ejgårdsvej 28 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 36 05 35 69
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Bechmann Hans Henrik Nielsen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Tilknyttede virksomheder	Semvac A/S, Odense Semvac Spare Parts A/S, Odense



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	39.380	54.676
Resultat af ordinær primær drift	8.846	13.410
Finansielle poster, netto	-1.649	-886
Årets resultat	5.589	10.917
Balance:		
Balancesum	68.449	68.203
Egenkapital	16.690	10.975
Egenkapital inkl. ansvarlig og efterstillet lånekapital	26.672	22.702
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	2.447	-2.474
Investeringsaktivitet	-569	-2.171
Finansieringsaktivitet	-2.057	5.767
Pengestrømme i alt	-179	1.122
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	67	68
Nøgletal i %:		
Soliditetsgrad	24,4	16,1
Egenkapitalforrentning	40,4	198,9
Afkastningsgrad	12,9	19,7
Soliditetsgrad inkl. ansvarlig og efterstillet lånekapital	38,9	33,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.



Hovedtal for modervirksomheden

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Modervirksomhedens væsentligste aktiviteter omfatter besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og formueforvaltning.

Koncernens formål består af konstruktion, produktion og salg af sanitære løsninger samt reservedele til jernbanesegmentet samt at udøve serviceydelser i samme segment. Produktionssortimentet består dels af komplette modulløsninger inden for toiletkabiner til tog og dels af vakuumtoiletter med tilhørende tanke.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Modervirksomhedens bruttotab udgør -46 t.kr. mod -26 t.kr. sidste år.

Koncernens bruttfortjeneste 39.390 t.kr. mod 55.676 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.589 t.kr. mod 10.917 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at produktionen ikke har påvirkning på det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har fastholdt et fokus på udvikling af nye produkter og komponenter.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer et positivt resultat for 2017

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	1/1 2016 - 31/12 2016 kr.	28/7 2014 - 31/12 2015 t.kr.	1/1 2016 - 31/12 2016 kr.	28/7 2014 - 31/12 2015 t.kr.	
	-46.250	-26	39.379.982	54.676	
1	Personaleomkostninger	0	0	-28.885.602	-39.035
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	-1.648.272	-2.231
	Resultat før finansielle poster	-46.250	-26	8.846.108	13.410
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.705.346	11.044	0	0
	Andre finansielle indtægter	1.389	0	219.153	2.194
	Øvrige finansielle omkostninger	-104.517	-140	-1.868.627	-3.080
	Resultat før skat	5.555.968	10.878	7.196.634	12.524
2	Skat af årets resultat	33.176	39	-1.607.490	-1.607
3	Årets resultat	5.589.144	10.917	5.589.144	10.917



Balance 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	0	4.338.766	5.202
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	0	5.400.000	5.700
6	Goodwill	0	0	158.478	265
7	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	0	1.159.017	996
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	11.056.261	12.163
8	Produktionsanlæg og maskiner	0	0	631.751	668
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	379.936	317
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	1.011.687	985
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.803.744	12.972	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	18.803.744	12.972	0	0
	Anlægsaktiver i alt	18.803.744	12.972	12.067.948	13.148



Balance 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	0	0	5.982.949	6.729
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	13.073.679	12.479
	Varebeholdninger i alt	0	0	19.056.628	19.208
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	21.865.423	20.454
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	11.202.989	11.747
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	68.064	74	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	33.176	39	33.176	0
	Andre tilgodehavender	0	0	2.415.537	1.415
12	Periodeafgrænsningsposter	0	0	844.065	1.089
	Tilgodehavender i alt	101.240	113	36.361.190	34.705
	Likvide beholdninger	0	0	963.727	1.142
	Omsætningsaktiver i alt	101.240	113	56.381.545	55.055
	Aktiver i alt	18.904.984	13.085	68.449.493	68.203



Balance 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	80.000	80	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.853.744	11.022	0	0
Overført resultat	-243.639	-127	16.610.105	10.895
Egenkapital i alt	16.690.105	10.975	16.690.105	10.975
Hensatte forpligtelser				
13 Hensættelser til udskudt skat	0	0	1.708.000	1.625
14 Andre hensatte forpligtelser	0	0	50.000	50
Hensatte forpligtelser i alt	0	0	1.758.000	1.675
Gældsforpligtelser				
15 Ansvarlig lånekapital	2.194.879	2.090	9.981.774	11.727
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.194.879	2.090	9.981.774	11.727
Gæld til pengeinstitutter	0	0	16.556.875	16.869
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	1.766.843	4.447
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20	14.106.780	15.977
Selskabsskat	0	0	1.557.666	1.155
Anden gæld	0	0	6.031.450	5.378
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.000	20	40.019.614	43.826
Gældsforpligtelser i alt	2.214.879	2.110	50.001.388	55.553
Passiver i alt	18.904.984	13.085	68.449.493	68.203
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
17 Eventualposter				



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	80.000	10.894.996	10.974.996
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.589.144	5.589.144
Afledte finansielle instrumenter	0	125.965	125.965
	80.000	16.610.105	16.690.105

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	80.000	11.022.433	-127.437	10.974.996
Resultatandel	0	5.705.346	-116.202	5.589.144
Afledte finansielle instrumenter	0	125.965	0	125.965
	80.000	16.853.744	-243.639	16.690.105



Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	Koncern	
	1/1 2016 - 31/12 2016 kr.	28/7 2014 - 31/12 2015 t.kr.
Årets resultat	5.589.144	10.917
18 Reguleringer	5.031.201	-760
19 Ændring i driftskapital	-5.368.668	-11.427
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.251.677	-1.270
Renteindbetalinger og lignende	219.153	2.194
Renteudbetalinger og lignende	-1.868.627	-3.080
Pengestrøm fra ordinær drift	3.602.203	-2.156
Betalt selskabsskat	-1.155.339	-318
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.446.864	-2.474
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-163.440	-432
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	290
Køb af materielle anlægsaktiver	-405.296	-119
Salg af materielle anlægsaktiver	0	40
Køb af virksomheder og aktiviteter	0	-1.950
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-568.736	-2.171
Optagelse af langfristet gæld	0	2.652
Afdrag på langfristet gæld	-1.744.753	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-311.888	3.115
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.056.641	5.767
Ændring i likvider	-178.513	1.122
Likvider 1. januar 2016	1.142.240	20
Likvider 31. december 2016	963.727	1.142
Likvider		
Likvide beholdninger	963.727	1.142
Likvider 31. december 2016	963.727	1.142



Noter

	Koncern	
	1/1 2016 - 31/12 2016 kr.	28/7 2014 - 31/12 2015 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	26.315.643	35.511
Pensioner	1.948.311	2.705
Andre omkostninger til social sikring	621.648	819
	28.885.602	39.035
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	67	68

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3, er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

	Modervirksomhed		Koncern	
	1/1 2016 - 31/12 2016 kr.	28/7 2014 - 31/12 2015 t.kr.	1/1 2016 - 31/12 2016 kr.	28/7 2014 - 31/12 2015 t.kr.
2. Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-33.176	-39	1.524.490	1.310
Årets regulering af udskudt skat	0	0	83.000	297
	-33.176	-39	1.607.490	1.607

	Modervirksomhed	
	1/1 2016 - 31/12 2016 kr.	28/7 2014 - 31/12 2015 t.kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.705.346	11.044
Disponeret fra overført resultat	-116.202	-127
Disponeret i alt	5.589.144	10.917



Noter

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	t.kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2016	9.572.312	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	9.282
Tilgang i årets løb	0	290
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2016	9.572.312	9.572
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-4.369.772	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-3.157
Årets afskrivninger	-863.774	-1.213
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-5.233.546	-4.370
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	4.338.766	5.202
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2016	6.000.000	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	6.000
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2016	6.000.000	6.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-300.000	0
Årets afskrivninger	-300.000	-300
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-600.000	-300
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	5.400.000	5.700



Noter

	Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2016	530.000	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	530
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2016	530.000	530
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-265.290	-115
Årets afskrivninger	-106.232	-150
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-371.522	-265
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	158.478	265
7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2016	995.577	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	1.144
Tilgang i årets løb	163.440	142
Afgang i årets løb	0	-290
Kostpris 31. december 2016	1.159.017	996
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.159.017	996



Noter

	Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2016	4.968.324	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	4.949
Tilgang i årets løb	143.601	19
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2016	5.111.925	4.968
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-4.300.729	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-4.051
Årets afskrivninger	-179.445	-249
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-4.480.174	-4.300
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	631.751	668
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	2.141.494	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	2.134
Tilgang i årets løb	261.695	100
Afgang i årets løb	-202.259	-92
Kostpris 31. december 2016	2.200.930	2.142
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.824.432	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-1.558
Årets afskrivninger	-198.821	-300
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	202.259	33
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.820.994	-1.825
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	379.936	317



Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	1.950.000	0
Tilgang i årets løb	0	1.950
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2016	1.950.000	1.950
Opskrivninger 1. januar 2016	11.022.433	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.705.346	11.044
Afledte finansielle instrumenter	125.965	-22
Opskrivninger 31. december 2016	16.853.744	11.022
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	18.803.744	12.972
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Semvac A/S	Odense	100 %
Semvac Spare Parts A/S	Odense	100 %
	Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	11.202.989	11.747
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	11.202.989	11.747
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	11.202.989	11.747
	11.202.989	11.747
12. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt husleje	487.000	606
Andre periodeafgrænsningsposter	357.065	483
	844.065	1.089



Noter

	Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	1.625.000	1.328
Udskudt skat af årets resultat	83.000	297
	1.708.000	1.625

Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende nedskrivning på varelager, hensættelse til tab på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, immaterielle og materielle anlægsaktiver samt andre hensatte forpligtelser.

14. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2016	50.000	50
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	0	0
	50.000	50

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
15. Ansvarlig lånekapital				
Ansvarlig lånekapital	2.194.879	2.090	9.981.774	11.727
	2.194.879	2.090	9.981.774	11.727

Den ansvarlige lånekapital er i tilfælde af konkurs efterstillet i forhold til ethvert krav, der ikke er efterstillet. Gælden, som den ansvarlige lånekapital står tilbage for, udgør pr. 31. december 2016 20 t.kr. i modervirksomheden og 12.518 t.kr. i koncernen.



Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.557 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 51.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	19.057 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	33.068 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	11.056 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	1.012 t.kr.

Koncernen har stillet arbejdsgarantier, som pr. 31. december 2016 udgør 1.073 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 293 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 13-42 måneder og en samlet restleasingydelse på 608 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Modervirksomheden har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 16.557 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Lejeforpligtelse i forbindelse med, at koncernens lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel, udgør ca. 594 t.kr.

Koncernen har indgået terminskontrakter vedrørende fremtidigt salg af 129 t.GBP eller 1.220 t.kr. Urealiseret kursgevinst pr. 31. december 2016 er indregnet under andre tilgodehavender og årets kursregulering direkte på egenkapitalen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



Noter

	Koncern	
	1/1 2016	28/7 2014
	- 31/12 2016	- 31/12 2015
	kr.	t.kr.
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.648.272	2.231
Andre driftsindtægter	0	-5.388
Andre finansielle indtægter	-219.153	-2.194
Øvrige finansielle omkostninger	1.868.627	3.080
Skat af årets resultat	1.607.490	1.607
Andre hensatte forpligtelser	0	-75
Afledte finansielle instrumenter	125.965	-21
	5.031.201	-760
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	151.085	-1.118
Ændring i tilgodehavender	-1.691.191	-5.871
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.828.562	-4.438
	-5.368.668	-11.427

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Bechmann (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-060426427684

IP: 2.106.17.22

2017-02-09 12:48:46Z

NEM ID 

Hans Henrik Nielsen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-374327954909

IP: 93.165.142.222

2017-02-10 06:57:02Z

NEM ID 

Torben B. Petersen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:21148148-RID:1295939049169

IP: 94.231.96.226

2017-02-10 07:04:37Z

NEM ID 

Thomas Bechmann (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-060426427684

IP: 2.106.17.22

2017-02-10 07:29:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WK5GF-QQIWK-0DUJF-EK2QE-CQHCH-YA6YE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>